
ГО?/'

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023 с. Подгорное № 52

О внесении изменений в
Постановление Администрации
Чаинского района от 30.09.2011 №
148 «Об утверждении размеров 
окладов (должностных окладов) и 
надбавок стимулирующего характера 
по общеотраслевым должностям 
руководителей, специалистов,
служащих и общеотраслевым
профессиям рабочих муниципальных 
учреждений»

В целях совершенствования структуры заработной платы работников 
муниципальных учреждений, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Администрации Томской области от 16.01.2023 № 12а «О 
внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», 
статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского района от 30.09.2011 № 148 
«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего 
характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и 
общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений» (в редакции 
постановлений Администрации Чаинского района от 20.11.2012 № 750; от 20.09.2013 № 
618; от 19.12.2014 № 807; от 26.01.2017 № 53, от 16.01.2019 № 4, от 18.10.2019 № 360, от 
29.06.2022 № 250) следующие изменения:

В размерах окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера 
по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и 
общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений, утвержденных 
указанным постановлением:

1) Таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

«№
п/п Должности

Размер
должностного 

оклада 
(в рублях)

1 2 3

1 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 7525

2 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 9 8 8 2 -  10 855



3
Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

10 4 2 0 -  12 449

4 Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

12 7 3 8 -  13 604»;

2) Таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

«№
п/п Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада (в 

рублях)
1 2 3
1 1 разряд 6 9 4 7 -7  177
2 2 разряд 7 1 7 7 -7  407
3 3 разряд 7 407 -  7 645
4 4 разряд 9 9 8 8 -  10215
5 5 разряд 10 2 1 5 -  10 479
6 6 разряд 10 479 - 10 713
7 7 разряд 10 7 1 3 -  11 001
8 8 разряд 11 001 -1 1  289».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 
Администрации Чаинского района «Официальные ведомости Чаинского района» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район 
Томской области» по адресу http://chainsk.tom.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления финансов Администрации Чаинского района Т.В. Калинину.

И.о. Главы Чаинского района Д.В. Сибиряков

http://chainsk.tom.ru/

